
О внесении изменений 

в постановление Исполнительного 

комитета г.Казани от 06.03.2009 №1462 

«О порядке исключения служебных жилых 

 помещений из муниципального 

 специализированного жилищного фонда» 

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с 

Жилищным и Гражданским кодексами Российской Федерации постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 06.03.2009 №1462 «О порядке исключения служебных жилых 

помещений из муниципального специализированного жилищного фонда» (с 

учетом изменений, внесенных в него постановлениями Исполнительного 

комитета г.Казани от 21.06.2012 №4098, от 09.06.2017 №2167, от 03.04.2020 

№978, от 26.02.2021 №486, от 13.10.2021 №2584, от 10.11.2023 №3409) 

следующие изменения: 

1.1. абзац седьмой пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«- сведения из органа технической инвентаризации о наличии (об 

отсутствии) жилых помещений на праве собственности по месту постоянного 

жительства у заявителя, членов его семьи и всех зарегистрированных вместе с 

ними граждан, родившихся до 01.01.2000»; 

1.2. пункт 4 дополнить абзацами следующего содержания: 

«- если обратившееся лицо не относится к категории граждан, 

предусмотренных подпунктами 2.1, 2.2 положения; 

- если гражданин, которому было выделено служебное жилое помещение,

выехал на другое место жительства; 

- если гражданин-заявитель и члены его семьи с намерением исключить

служебное жилое помещение из муниципального специализированного 

Документ создан в электронной форме. № 243 от 04.02.2025. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 28.01.2025 17:16

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 04.02.2025 №243



2 

жилищного фонда совершили действия, в результате которых могут быть 

признаны нуждающимися в жилых помещениях (в этом случае граждане могут 

повторно обратиться с заявлением об исключении служебного жилого 

помещения из муниципального специализированного жилищного фонда не 

ранее чем через пять лет со дня совершения указанных намеренных действий)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 243 от 04.02.2025. Исполнитель: Сафиуллин И.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 28.01.2025 17:16

http://www.docskzn.ru/
http://www.kzn.ru/

